
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

AAssssuummppttee::  
Informe proposta de DECRET de modificació de crèdit per transferència de crèdit entre 
aplicacions que pertanyen a la mateixa àrea de despesa.  Expedient 2023/TR23. 

 
Pendent a data de la signatura d’aquest informe proposta de petició formal per DMI al Servei de 
Pressupost, de l’àrea de Govern Interior, per a la tramitació de modificació de crèdit tipus transferència 
de crèdit entre aplicacions que pertanyen a la mateixa àrea de despesa, amb la finalitat d’habilitar crèdit 
per a suportar les despeses d’energia elèctrica, s’inicia expedient de modificació de crèdit seguint les 
instruccions de la Directora Financera Tresorera responsable de l’Oficina pressupostària, en funcions. 
 
L’àrea sol·licitant, justifica la necessitat, motivat que és per abonar despeses d’energia elèctrica. 
 
Aquesta despesa no es pot ajornar a l’exercici següent perquè s’han d’assolir els terminis fixats en 
l’abonament de les factures en la normativa contractual i de mesura de lluita contra la morositat.  
 
Per aquest motiu, s’ha sol·licitat que es faci una transferència de crèdit des de diverses aplicacions 
pressupostàries, per import total de 458.900,00 €. 
 
Les aplicacions proposades  a disminuir tenen crèdit disponible i la disminució proposada, no afecta el 
bon funcionament dels serveis donat que no es preveu executar tota la despesa en l’exercici 2023. 
 
La principal normativa de caràcter pressupostari aplicable a aquest tipus de modificació és la següent: 

 L’article 179 i 180 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text 
Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals (TRLRHL). 

 L’article 41 Reial Decret 500/1990, de 20 d’abril, pel qual es desenvolupa el capítol I del Títol 
sisè de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les Hisendes Locals. 

 La base 9 de les Bases d’execució del pressupost 2023. 
 
La possibilitat de procedir a la tramitació de la modificació de crèdit ha estat objecte de comprovació, en 
relació a la documentació següent: 
 

 2023TR23 00 DMI  

 2023TR23 01 Informe proposta 

 2023TR23 02 Expedient en Elaboració  

 2023TR23 03 RCT 

 2023TR23 04 Relació d’operacions definitives  
 
 
I el resultat de la comprovació, així com la concreció de les aplicacions afectades es resumeix en: 
 

UUnniittaatt  

eemmiissssoorraa::  
Servei de Pressupost 

Informe proposta modificació de crèdit 2023TR23 - SEFYCU 3339546

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i resta de la informació està disponible a https://palma.sedipualba.es/
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L’expedient de modificació de crèdit tipus transferència de crèdit entre aplicacions que pertanyen a la 
mateixa àrea de despesa ha estat enregistrat al SICAL, “en elaboració”, segons el següent detall: 
      

DMI NUM.

Tipus MC Revisió TR mateixa àrea despesa

OOAA / ÀERA Àrea d'hisenda, funció pública i govern interior

DATA 11/12/2023

Documentació mínima a exigir de l'àrea Situació

Petició normalitzada de l'àrea Conforme

Detall MC que es pretén:

TR (+) Augment de despeses

Org. Prog. Eco. Descripció aplicació Import

06 13200 22100 EDIF.MPAL.- SUBMINISTRAMENT ENERGIA ELÈCTRICA.POLICIA LOCAL 33.700,00

06 13600 22100 EDIF.MPAL.-SUBM. ENERGIA ELÈCTRICA BOMBERS 26.600,00

06 16500 22100 ENLLUMENAT.- SUBMINISTRAMENT ENERGIA ELÈCTR. 250.000,00

06 17100 22100 PARCS I JARDINS - SUB.ENERGIA ELÈCTRICA 4.600,00

06 23110 22100 EDIF.MPAL.-SUBMINISTRAMENT ENERGIA ELECTR.SERVEIS SOCIALS 6.000,00

06 31120 22100 EDIF. MPAL.- SUBM. ENERGIA ELÈCTRICA.- SANITAT, SON REUS 200,00

06 33210 22100 EDIF. MPAL..-SUBMINISTRAM. ENERGIA ELECTR.BIBLIOTEQUES 1.000,00

06 33310 22100 EDIF. MPAL.-SUBMINISTRAMENT ENERGIA ELECTR.MUSEUS 4.000,00

06 33710 22100 EDIF.MPAL..-SUBMINISTR. ENERGIA ELETR.DEPENDENCIES JOVENTU 7.000,00

06 33750 22100 EDIF.MPAL.-SUBMINISTRAM. ENERGIA ELECTR.CASALS I C.CULTURALS 33.000,00

06 43000 22100 EDIF.MPAL.-SUBMINISTRAM. ENERGIA ELECTR.EMPRESA I TURISME 200,00

06 43120 22100 EDIF.MPAL.- SUBM.ENERGIA ELÈCTRICA.-MERCATS I SIMILARS 4.100,00

06 93320 22100 EDIF.MPAL..-SUB. ENERGIA ELECTR.EDIF.MÚLTIPLES I ALTRES 37.000,00

06 23140 48000 POBLAT SON RIERA.- SUBMINISTRAMENT POBLAT SON RIERA 8.000,00

10 32320 22100 FUNC.C.INFANTIL I PRIM.NO GEST.- SUBMIN.ELECTRICITAT ESCOLES 43.500,00

Sumen… 458.900,00

TR (-) Aplicacions que cedeixen crèdit

Org. Prog. Eco. Descripció aplicació Import

12 13300 22709 POLICIA.- CONTRACTE PRESTACIÓ SERVEI GRUA 314.900,00

05 23130 22719 BENESTAR SOCIAL.- PREST. SERVEI MENJAR A DOMICILI 14.000,00

03 33210 21600 BIBLIOTECA.- MAT.EQUIP.  PR.  INFORM. INNOP. UIB 14.942,37

03 33210 22799 BIBLIOTEQUES.-ALTRES TREB. REALIT. PER ALTRES EMP. I PROFES. 73.757,63

11 45900 22199 LOGÍSTICA.- SUBMINISTRAMENT MATERIALS DIVERSOS 4.300,00

02 92000 22604 DESPESES JURÍDIQUES 37.000,00

Sumen… 458.900,00

Exterms de comprovació

Ref. Normativa Descripció Situació
TRLRHL, art. 179; BEP, base 

9
Confirmar que es la mateixa àrea de despesa (XX.XXX.XX.XXX.XXYY) Conforme

TRLRHL, art. 179; BEP, base 

9
Confirmar diferents nivells de vinculació Conforme

TRLRHL, art. 179; BEP, base 

9
Confirmar que si són diferents àres de despesa afecten a Cap. 1. n.a.

BEP, base 9 La sol·licitud està motivada Conforme

BEP, base 9 La sol·licitud està signada per un funcionari de l'àrea sol·licitant. Conforme

TRLRHL, art. 172 La transferència es sol·licita a favor d'una aplicació adient a la naturalesa de la despesa Conforme
TRLRHL, art. 180; 

RD500/1990, art. 41
No afecta a CE ni a CA (no afectació absoluta, tampoc respecte de TR (+)) Conforme

TRLRHL, art. 180; 

RD500/1990, art. 41
No es minoren crèdits ampliats per TR, SC, o IR Conforme

TRLRHL, art. 180; 

RD500/1990, art. 41
No s'incrementen els crèdits minvants per altres TR (excepte personal) Conforme

RD500/1990, art. 31 b) Existència de crèdit a nivell de partida a l'aplicació que cedeix Conforme

Altres  - 1 Afectació a préstec - Confirmar NO afectació (TR -) n.a.

Altres  - 2 Afectació a projectes - Confirmar NO afectació (TR -) n.a.

BEP, base 9 Al darrer trimestre de l'any - S'acompanya compromís que el crèdit arribarà a fase ORN Conforme
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La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i resta de la informació està disponible a https://palma.sedipualba.es/

Codi Segur de Verificació: FACA V7V2 VMAX JLZX J327AJUNTAMENT  DE PALMA

SIGNAT PER

CR
IS

TI
NA

 B
ER

EN
DS

EN
 B

OR
RA

S
CA

P 
DE

 S
ER

VE
I D

E 
PR

ES
SU

PO
ST

S
11

/1
2/

20
23

SIGNAT PER

JO
SE

P 
LL

UI
S 

CO
RT

ES
 F

LE
IX

AS
CA

P 
DE

 S
ER

VE
I D

E 
PL

AN
IF

IC
AC

IÓ
 

PR
ES

SU
PO

ST
ÀR

IA
11

/1
2/

20
23

SIGNAT PER

M
AR

ÍA
 D

E 
LA

S 
M

ER
CE

DE
S 

CE
LE

ST
E 

 P
AL

M
ER

O
RE

GI
DO

RA
 À

RE
A 

D’
HI

SE
ND

A,
 F

UN
CI

Ó 
PÚ

BL
IC

A 
I 

GO
VE

RN
 IN

TE
RI

OR
18

/1
2/

20
23

SIGNAT PER

M
AR

IA
 A

NT
ON

IA
 O

RE
LL

 V
IC

EN
S

DI
RE

CT
OR

A 
FI

NA
NC

ER
A-

TR
ES

OR
ER

A
19

/1
2/

20
23

Pàg. 2 de 6

N
úm

. d
e 

de
cr

et
: A

JT
 2

02
32

30
21

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
20

/1
2/

20
23

 i 
ho

ra
 1

4:
10

.
U

R
L 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ó:
 h

ttp
s:

//s
eu

el
ec

tr
on

ic
a.

pa
lm

a.
es

/c
sv

/d
ef

au
lt.

ht
m

?c
sv

=
D

E
C

00
0C

29
E

A
28

A
81

E
D

E
A

7E
72

54
53

70
61

63
3



 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

Informe proposta modificació de crèdit 2023TR23 - SEFYCU 3339546

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i resta de la informació està disponible a https://palma.sedipualba.es/

Codi Segur de Verificació: FACA V7V2 VMAX JLZX J327AJUNTAMENT  DE PALMA

SIGNAT PER

CR
IS

TI
NA

 B
ER

EN
DS

EN
 B

OR
RA

S
CA

P 
DE

 S
ER

VE
I D

E 
PR

ES
SU

PO
ST

S
11

/1
2/

20
23

SIGNAT PER

JO
SE

P 
LL

UI
S 

CO
RT

ES
 F

LE
IX

AS
CA

P 
DE

 S
ER

VE
I D

E 
PL

AN
IF

IC
AC

IÓ
 

PR
ES

SU
PO

ST
ÀR

IA
11

/1
2/

20
23

SIGNAT PER

M
AR

ÍA
 D

E 
LA

S 
M

ER
CE

DE
S 

CE
LE

ST
E 

 P
AL

M
ER

O
RE

GI
DO

RA
 À

RE
A 

D’
HI

SE
ND

A,
 F

UN
CI

Ó 
PÚ

BL
IC

A 
I 

GO
VE

RN
 IN

TE
RI

OR
18

/1
2/

20
23

SIGNAT PER

M
AR

IA
 A

NT
ON

IA
 O

RE
LL

 V
IC

EN
S

DI
RE

CT
OR

A 
FI

NA
NC

ER
A-

TR
ES

OR
ER

A
19

/1
2/

20
23

Pàg. 3 de 6

N
úm

. d
e 

de
cr

et
: A

JT
 2

02
32

30
21

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
20

/1
2/

20
23

 i 
ho

ra
 1

4:
10

.
U

R
L 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ó:
 h

ttp
s:

//s
eu

el
ec

tr
on

ic
a.

pa
lm

a.
es

/c
sv

/d
ef

au
lt.

ht
m

?c
sv

=
D

E
C

00
0C

29
E

A
28

A
81

E
D

E
A

7E
72

54
53

70
61

63
3



 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
  
Aquest informe proposta de decret es remetrà a la Intervenció Municipal per a l’exercici del control 
permanent. D’informar-se favorablement, es retraurà la situació del document signat (SEFYCU) per la 
Cap de Servei a “esborrany” per permetre afegir les signatures de la Regidora d’Hisenda, Funció Pública i 
Govern Interior, i de la Directora Financera Tresorera. Signat el document en aquest sentit es remetrà a 
Secretaria per a que es decreti.  
       
Per tot l’exposat, i atenent al disposat als articles 172 i 175 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de 
novembre, pel que s’aprova el Reglament d’Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats 
Locals i als articles 43 i 44 del Reglament Orgànic del Govern i de l’Administració de l’Ajuntament de 
Palma, es proposa al Regidor d’Hisenda l’adopció de la següent  

 
RESOLUCIÓ, 

 
1.- Aprovar la modificació de crèdit número 2023/TR23, transferència de crèdit entre aplicacions que 
pertanyen a la mateixa àrea de despesa en el Pressupost Propi de la Corporació per a 2023, quedant 
establertes les aplicacions pressupostàries de la següent forma: 
 
 

A) Augment de despeses 
   

Org. Pro. Eco. Descripció Crèdit anterior Augment Crèdit definitiu 

06 13200 22100 EDIF.MPAL.- SUBMINISTRAMENT ENERGIA ELÈCTRICA.POLICIA LOCAL 325.000,00 33.700,00 358.700,00 

06 13600 22100 EDIF.MPAL.-SUBM. ENERGIA ELÈCTRICA BOMBERS 130.000,00 26.600,00 156.600,00 

06 16500 22100 ENLLUMENAT.- SUBMINISTRAMENT ENERGIA ELÈCTR. 7.000.000,00 250.000,00 7.250.000,00 

06 17100 22100 PARCS I JARDINS - SUB.ENERGIA ELÈCTRICA 35.000,00 4.600,00 39.600,00 

06 23110 22100 EDIF.MPAL.-SUBMINISTRAMENT ENERGIA ELECTR.SERVEIS SOCIALS 235.000,00 6.000,00 241.000,00 

06 31120 22100 EDIF. MPAL.- SUBM. ENERGIA ELÈCTRICA.- SANITAT, SON REUS 33.000,00 200,00 33.200,00 

06 33210 22100 EDIF. MPAL..-SUBMINISTRAM. ENERGIA ELECTR.BIBLIOTEQUES 95.000,00 1.000,00 96.000,00 

06 33310 22100 EDIF. MPAL.-SUBMINISTRAMENT ENERGIA ELECTR.MUSEUS 100.000,00 4.000,00 104.000,00 

06 33710 22100 EDIF.MPAL..-SUBMINISTR. ENERGIA ELETR.DEPENDENCIES JOVENTU 38.000,00 7.000,00 45.000,00 

06 33750 22100 EDIF.MPAL.-SUBMINISTRAM. ENERGIA ELECTR.CASALS I C.CULTURALS 240.000,00 33.000,00 273.000,00 

06 43000 22100 EDIF.MPAL.-SUBMINISTRAM. ENERGIA ELECTR.EMPRESA I TURISME 17.000,00 200,00 17.200,00 

06 43120 22100 EDIF.MPAL.- SUBM.ENERGIA ELÈCTRICA.-MERCATS I SIMILARS 31.000,00 4.100,00 35.100,00 

06 93320 22100 EDIF.MPAL..-SUB. ENERGIA ELECTR.EDIF.MÚLTIPLES I ALTRES 1.110.000,00 37.000,00 1.147.000,00 

06 23140 48000 POBLAT SON RIERA.- SUBMINISTRAMENT POBLAT SON RIERA 800.000,00 8.000,00 808.000,00 

10 32320 22100 FUNC.C.INFANTIL I PRIM.NO GEST.- SUBMIN.ELECTRICITAT ESCOLES 1.300.000,00 43.500,00 1.343.500,00 

   
Total augment de despeses 

 
458.900,00 
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       B) Disminució de despeses 
   

Org. Pro. Eco. Descripció Crèdit anterior Disminució Crèdit definitiu 

12 13300 22709 POLICIA.- CONTRACTE PRESTACIÓ SERVEI GRUA 3.622.790,00 314.900,00 3.307.890,00 

05 23130 22719 BENESTAR SOCIAL.- PREST. SERVEI MENJAR A DOMICILI 1.822.450,00 14.000,00 1.808.450,00 

03 33210 21600 BIBLIOTECA.- MAT.EQUIP.  PR.  INFORM. INNOP. UIB 43.000,00 14.942,37 28.057,63 

03 33210 22799 BIBLIOTEQUES.-ALTRES TREB. REALIT. PER ALTRES EMP. I PROFES.  147.500,00 73.757,63 73.742,37 

11 45900 22199 LOGÍSTICA.- SUBMINISTRAMENT MATERIALS DIVERSOS 221.190,00 4.300,00 216.890,00 

02 92000 22604 DESPESES JURÍDIQUES 200.000,00 37.000,00 163.000,00 

   
Total dimininució de despeses 

 
458.900,00 

  
 
 
 
 
Quedant d’aquesta manera anivellat el Pressupost. 
 
2.- Que es procedeixi a implementar les actuacions procedimentals, administratives i comptables adients 
per l’execució de la present resolució. 
 
Palma, a data de la signatura electrònica. 
 
La cap de servei de Pressuposts 
Cristina Berendsen Borras 
Signat Electrònicament 
 
 
Vist i plau, 
El coordinador general d’Hisenda 
 
Josep Lluís Cortès Fleixas 
Signat electrònicament 
 
 
Que es decreti, conforme a Informe proposta de decret 
 
Palma, a data de la signatura electrónica 
 
La regidora de l’Àrea d’Hisenda, Funció Pública i Govern Interior 
p.d. Decret núm. 202312178 de 22/06/2023 
(BOIB 89 de 1/07/2023) 
Signat electrònicament 
 
María Mercedes Celeste Palmero 
Decret núm. 202311880 de 19/06/2023 
(BOIB núm. 84 de 22/06/2023) 
Signat Electrònicament  

 
 
En dono fe, la directora financera - tresorera       
p.d. Decret de Batlia 3000 de 26/02/2014,  
(BOIB núm. 30 de 04/03/2014) 

Informe proposta modificació de crèdit 2023TR23 - SEFYCU 3339546

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i resta de la informació està disponible a https://palma.sedipualba.es/

Codi Segur de Verificació: FACA V7V2 VMAX JLZX J327AJUNTAMENT  DE PALMA

SIGNAT PER

CR
IS

TI
NA

 B
ER

EN
DS

EN
 B

OR
RA

S
CA

P 
DE

 S
ER

VE
I D

E 
PR

ES
SU

PO
ST

S
11

/1
2/

20
23

SIGNAT PER

JO
SE

P 
LL

UI
S 

CO
RT

ES
 F

LE
IX

AS
CA

P 
DE

 S
ER

VE
I D

E 
PL

AN
IF

IC
AC

IÓ
 

PR
ES

SU
PO

ST
ÀR

IA
11

/1
2/

20
23

SIGNAT PER

M
AR

ÍA
 D

E 
LA

S 
M

ER
CE

DE
S 

CE
LE

ST
E 

 P
AL

M
ER

O
RE

GI
DO

RA
 À

RE
A 

D’
HI

SE
ND

A,
 F

UN
CI

Ó 
PÚ

BL
IC

A 
I 

GO
VE

RN
 IN

TE
RI

OR
18

/1
2/

20
23

SIGNAT PER

M
AR

IA
 A

NT
ON

IA
 O

RE
LL

 V
IC

EN
S

DI
RE

CT
OR

A 
FI

NA
NC

ER
A-

TR
ES

OR
ER

A
19

/1
2/

20
23

Pàg. 5 de 6

N
úm

. d
e 

de
cr

et
: A

JT
 2

02
32

30
21

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
20

/1
2/

20
23

 i 
ho

ra
 1

4:
10

.
U

R
L 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ó:
 h

ttp
s:

//s
eu

el
ec

tr
on

ic
a.

pa
lm

a.
es

/c
sv

/d
ef

au
lt.

ht
m

?c
sv

=
D

E
C

00
0C

29
E

A
28

A
81

E
D

E
A

7E
72

54
53

70
61

63
3



 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Maria Antònia Orell Vicens    
Signat Electrònicament    
 
 
Els signants declaren conèixer el contingut dels articles 52, 53 i 54 del Reial Decret Legislatiu 5/2015, de 30 d'octubre, pel que 

s'aprova el text refós de la Llei de l'Estatut Bàsic de l'Empleat Públic i l’article 61 del Reglament Financer (UE 2018/1046, de 18 de 

juliol 2018) i no tenir conflictes d’interès en aquesta actuació que integra l'expedient.     

Informe proposta modificació de crèdit 2023TR23 - SEFYCU 3339546

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i resta de la informació està disponible a https://palma.sedipualba.es/
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